
                                            令和６年１０月１５日 

 学校長 殿 

数学科主任 殿 

数学科 諸先生 

神奈川県高等学校教科研究会  

                        会 長  田代 宗弘  

                       数学部会長  波呂 房江  

数 学 部 長  柳澤 隆規  

（ 公 印 省 略 ）     

 

神奈川県高等学校教科研究会数学部会 「 講演会 」 の開催について 

 

 時下,ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より数学部会の活動に対しご理解とご協力を賜り深く感謝申し

上げます。 

さて、今年度も私立中高等学校協会数学科専門委員会との共催での「 講演会 」を次の通り開催いたします。今年度は

数学教師芸人 タカタ先生 様を講師にお迎えして、「数学教育における創造的アプローチ～タカタ先生の楽しい授業デザイ

ン戦略〜」についてお話をしていただきます。入学試験間近でご多忙中とは存じますが、折角の機会ですので、１人でも

多くの数学科の先生方にご参加いただけますようご配慮をお願い申し上げます。 

なお、旅費につきましては，貴校にてご負担くださいますようお願いいたします。 

 

１ 日 時 令和７年１月８日（水） 14:30～16:45 

 

２ 会 場 私学会館 （〒221-0833神奈川県横浜市神奈川区高島台７− ５ 電話045-321-1901） 

「横浜駅 きた西口」より徒歩15分，東急東横線「反町駅」より徒歩 10分 

 

３ 時 程 14:00～14:30  受付      

14:30～16:30  講演会 講師 数学教師芸人 タカタ先生 

・「数学教育における創造的アプローチ 

～タカタ先生の楽しい授業デザイン戦略〜」 

   ・質疑応答他 

16:30～16:45  全体会 

 

４ 講師紹介  

1982年12月 29日 広島県廿日市市生まれ。東京学芸大学 教育学部 数学科 卒業。数学教師芸人。 

  日本お笑い数学協会 会長。お笑い芸人と数学教師の二刀流で活躍中。「老若男女に算数・数学の楽し

  さ」を伝えることと、「算数・数学嫌い」をなくす活動に命を燃やす。2020年に開設したYouTube 

  チャンネル『スタフリ』は登録者 24万人超え。オンライン授業『算数わくわく探検隊』や RKB毎日

  放送『算数わくわくラジオ』では全国の親子に算数のわくわくを毎週お届けしている。著書に『笑う

  数学』(KADOKAWA),『小学生のためのバク速!計算教室』(フォレスト出版)など。 

  『数学教師芸人 タカタ先生HP』より 

 

５ 参加申込 12月13日（金）までに、下記のQRコードから申込をいただければ幸いです。 

  多くの参加申込みをお待ちしております。 

 

 

 

                       

   

                                                              

     https://forms.gle/5kWkZusFpYWcj9Wh7 

      問合せ先   

    県立厚木北高等学校 小野澤 優 
    電話 046-241-8001 
    masaru-o@pen-kanagawa.ed.jp 

私学

会館 

https://forms.gle/5kWkZusFpYWcj9Wh7

